(
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДА СОРСКА
)
 (
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
СОРЫ
Ғ

ГОРОДТЫҢ
УСТА
Ғ
 –
ПАСТАА
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» 12. 2012                                                                              № 688- п.

Об установлении нормы накопления
 твердых бытовых отходов потребителей услуг
(население) муниципального образования
города Сорска.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства потребления», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», ст.27 Устава муниципального образования город Сорск, в целях предотвращения вредного воздействия отходов производства и потребления на здоровье жителей города и окружающую природную среду, обеспечение надлежащего контроля за образованием, сбором, вывозом и утилизацией отходов производства и потребления, исключения практики несанкционированного размещения отходов, администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Утвердить нормы накопления твердых бытовых отходов для потребителей услуг (население) муниципального образования города Сорска (приложение№1)	2.Опубликовать, данное постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города.
	3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о первого заместителя главы города.

Глава города                                                                                          А.А. Жуков

										Приложение №1
							    к постановлению администрации
							  от 12.12.2013г.    № 688 -п

Нормы накопления твердых  бытовых отходов потребителей услуг (население)
	                      муниципального образования  города Сорска.

№ п/п

         Вид деятельности

Ед. изм.
	Объем накопления ТБО в месяц,
	Объем накопления ТБО в год

	1.
	Вывоз твердых бытовых отходов, от домов имеющих полную степень благоустройства (отопление, холодное и горячее водоснабжение, канализация)

м3/м2

0,0057

0,068

	2.
	Вывоз твердых бытовых отходов от  домов блокированной застройки и частного сектора.

м3/чел

0,14

1,68

	3.
	Утилизация твердых бытовых отходов

м3/чел

0,14

1,68

И.о первого заместителя главы				                            О.В Шлапунова
image1.jpeg